
  
  2015   DASOE    SERV. 7 

 

Impegno somme per iscrizione personale 

dipendente  al congresso  AIE 2015 

 D.D.S. n° 1559/2015 

 REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 
---------------------------------- 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

 DIPARTIMENTO 

ATTIVITA’ SANITARIE ED OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7 

   
VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTE    le leggi ed il regolamento   di contabilità generale dello Stato;  
VISTE    le leggi n. 833/78 e  n. 6/81 e successive modifiche ed integrazioni;  

   VISTA   la legge regionale n°6 del 27 maggio 2015 con che approva il Bilancio della Regione Siciliana      
per l’esercizio finanziario 2015; 

     CONSIDERATO che dal 28 al 30 ottobre 2015 si svolgerà a Milano il XXXIXI Congresso Nazionale  
dell’Associazione Italiana di Epidemiologia ( AIE); 

     RAVVISATA l’opportunità della partecipazione al predetto Congresso da parte del personale dipendente 
di questo Dipartimento, che ha collaborato nelle indagini, oggetto di comunicazione al suddetto 
Congresso e di seguito riportato:  

                   Dr. Salvatore Scondotto   
                   D.ssa Gabriella Dardanoni  
                   Dr. Achille Cernigliaro     

VISTA la nota del 3 settembre 2015, prot. n° 67667 con la quale il Dirigente Generale DASOE ha 
autorizzato il predetto personale a partecipare al Congresso;                                                                          

VISTO   il programma del  Congresso  dal quale si evince che per la partecipazione è prevista una quota 
di iscrizione pari a € 250,00,  se versata entro il 15 settembre 2015, per cui la spesa complessiva 
ammonta a € 750,00  da accreditare in favore dell’AIE; 

CONSIDERATO che tale somma trova copertura sul capitolo 416522 del bilancio della Regione per il 
corrente anno; 

 
D E C R E T A 

 
ART.1-  E’ disposto l’impegno della somma di € 750,00 sul capitolo 416522 del bilancio regionale per 

l’esercizio finanziario in corso per la partecipazione del personale, in premessa indicato, al 
XXXIX Congresso Nazionale di Epidemiologia che si svolgerà  a Milano dal 28 al 30 novembre 
2015. 

 ART.2- E’ disposta altresì la liquidazione e il pagamento della predetta somma  in favore 
dell’Associazione Italiana di Epidemiologia. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Sanità per il visto di competenza.   
  
    15/09/2015 

                                                                                                                         F.to 

                                                       Il Dirigente  del Servizio 7                                                                                                           

                                                         Dr. Salvatore Scondotto 



  
  2015   DASOE    SERV. 7 

 

Impegno somme per iscrizione personale 

dipendente  al congresso  AIE 2015 

  


